

事業の種類別セグメント情報

【第3四半期】

	当 第 3 四 半 期 (平成18年10月1日～平成18年12月31日)				
	エレクトロニクス機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	567,591	252,556	820,147	—	820,147
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	1,774	113,577	115,351	(115,351)	—
計	569,365	366,133	935,498	(115,351)	820,147
営 業 費 用	546,373	339,886	886,259	(115,395)	770,864
営 業 利 益	22,992	26,247	49,239	44	49,283

	前 年 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日～平成17年12月31日)				
	エレクトロニクス機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	473,355	258,363	731,718	—	731,718
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	534	66,125	66,659	(66,659)	—
計	473,889	324,488	798,377	(66,659)	731,718
営 業 費 用	455,525	299,381	754,906	(66,953)	687,953
営 業 利 益	18,364	25,107	43,471	294	43,765

【9ヵ月累計】

	当 9 ヲ 月 累 計 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)				
	エレクトロニクス機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,486,227	799,613	2,285,840	—	2,285,840
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	7,212	330,867	338,079	(338,079)	—
計	1,493,439	1,130,480	2,623,919	(338,079)	2,285,840
営 業 費 用	1,433,282	1,048,337	2,481,619	(335,229)	2,146,390
営 業 利 益	60,157	82,143	142,300	(2,850)	139,450

	前 年 9 ヲ 月 累 計 (平成17年4月1日～平成17年12月31日)				
	エレクトロニクス機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,306,613	760,652	2,067,265	—	2,067,265
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	4,635	211,711	216,346	(216,346)	—
計	1,311,248	972,363	2,283,611	(216,346)	2,067,265
営 業 費 用	1,263,253	900,592	2,163,845	(215,413)	1,948,432
営 業 利 益	47,995	71,771	119,766	(933)	118,833

(注) 1. 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

2. 従来、「営業外収益」及び「営業外費用」にそれぞれ含めて計上していた特許料・技術指導料等収入及び特許料・技術指導料等収入見合費用は、当期より、「売上高」及び「売上原価」にそれぞれ含めて計上することに変更しております。この結果、従来の方法によった場合に比べて当第3四半期の「エレクトロニクス機器」の売上高は704百万円、営業費用は616百万円、営業利益は88百万円それぞれ増加し、「電子部品等」の売上高は2,933百万円、営業費用は445百万円、営業利益は2,488百万円それぞれ増加しております。又、当9ヵ月累計の「エレクトロニクス機器」の売上高は2,365百万円、営業費用は2,117百万円、営業利益は248百万円それぞれ増加し、「電子部品等」の売上高は9,517百万円、営業費用は1,195百万円、営業利益は8,322百万円それぞれ増加しております。